llevado a cabo teniendo en cuenta el nuevo Reglamento Nacional de Pases que la UAR ha 

comunicado a las uniones como marco general regulatorio para estos casos. 

Los nuevos valores para la temporada 2026 son los siguientes:  

a) Pases locales:  juveniles y mayores $17.000 (pesos diecisiete mil) 

b) Pases inter-uniones (desde URBA a otra unión provincial): Juveniles y Mayores 

$17.000 (pesos diecisiete mil) 

c) Pase internacional (jugador amateur): costo URBA $17.000 + costo UAR $500.- 

(pesos diecisiete mil y pesos quinientos respectivamente) 

Recordamos que los pases entre clubes de jugadores infantiles no tienen 

ningún costo. 

Sin otro particular, saludo al Sr. Secretario muy atentamente. 

EDUARDO TRAVERS